
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 291 Jueves 2 de diciembre de 2010 Sec. III.   Pág. 100039

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE FOMENTO
18535 Resolución de 22 de octubre de 2010, del Centro de Estudios y Experimentación 

de Obras Públicas, por la que se publica la concesión de becas de formación 
de personal investigador en actividades y materias de la competencia del 
Organismo.

Por Resolución de 14 de Mayo de 2010, la Dirección General del Centro de Estudios y 
Experimentación de Obras Públicas (BOE de 9 de junio), se convocaron becas de formación 
de personal investigador en actividades y materias de la competencia de este 
Organismo.

De acuerdo con lo establecido en la base novena de la citada Resolución, se ha 
efectuado el proceso de selección de solicitudes. Como resultado de dicho proceso, el 
órgano instructor ha formulado la correspondiente propuesta motivada para la concesión 
de las becas a los solicitantes seleccionados, acompañada de una relación de otros 
solicitantes, ordenada por la puntuación obtenida, al objeto de que, en su caso, pudieran 
sustituir a los inicialmente propuestos como adjudicatarios de las becas, en concordancia 
con lo recogido en el base 10.2 de la convocatoria.

De conformidad con la propuesta del órgano instructor, se ha dictado la Resolución de 22 
de octubre de 2010 del Centro de Estudios y Experimentación de Obras Públicas, por la 
que se adjudican las mencionadas becas.

En consecuencia y de acuerdo con lo establecido en la base 11.1 de la convocatoria a 
que se refiere la mencionada Resolución de 14 de mayo, resuelvo:

Primero.–Publicar tal y como figura en el anexo el extracto de la Resolución de 22 de 
octubre de 2010 por la que se adjudican las becas a las que se refiere la Resolución 
de 14 de mayo de 2010 de dicho Organismo, así como candidatos suplentes.

Segundo.–Comunicar que el texto integro de la mencionada Resolución de 22 de octubre 
de 2010, se encuentra publicado en los tablones de anuncios del Ministerio de Fomento 
(Paseo de la Castellana, 67, Madrid), del Ministerio de Medio Ambiente, y Medio Rural y 
Marino (Plaza San Juan de la Cruz, s/n, Madrid), del Centro de Estudios y Experimentación 
de Obras Públicas (Alfonso XII, 3 y 5, Madrid) y en la página www.cedex.es.

Madrid, 22 de octubre de 2010.–El Director del Centro de Estudios y Experimentación 
de Obras Públicas, Mariano Navas Gutiérrez.

ANEXO

Candidatos seleccionados

N.º de 
beca Aspirante Valoración 

méritos
Valoración 
entrevista Total

1 Noval Arango, Ana Marta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,87 7,00 11,87
2 Díaz Sánchez, Roberto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,00 8,00 15,00
3 Fernández Lázaro, Ángel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,10 7,00 13,10
4 Martín Hidalgo, Melva. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,00 9,00 14,00
5 Tornos Castillo, Lucía . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,50 8,00 15,50
6 Moyano Pérez, M.ª del Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . 9,50 9,00 18,50
7 Castillo Blanco, Miriam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,00 6,00 14,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
18

53
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 291 Jueves 2 de diciembre de 2010 Sec. III.   Pág. 100040

N.º de 
beca Aspirante Valoración 

méritos
Valoración 
entrevista Total

8 Alonso Alriols, Juan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,00 9,00 14,00
9 Muñoz del Varga, David . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,75 8,00 13,75

10 Dávila Madrid, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,50 9,00 16,50
11 De Groot Viana, María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,00 9,00 18,00
12 Muñiz Menéndez, Mauro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,00 9,00 17,00
13 Álvarez Huerta, Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,00 8,00 14,00
13 Ligüerzana Rodríguez, Sergio . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,00 7,50 13,50

Relación de suplentes

N.º de 
beca Aspirante Valoración 

méritos
Valoración 
entrevista Total

1 Fernández Cifuentes, Daniel . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,25 6,00 10,25
1 Famoso Miguel, Laura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,75 5,00 8,75
2 Simón Santillana, David . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,00 5,00 11,00
4 Gómez Romero, M.ª Almudena . . . . . . . . . . . . . . . . 8,00 5,00 13,00
5 García Condado, Sara . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,50 7,00 13,50
5 Loro Aguayo, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,00 8,00 12,00
6 García Condado, Sara . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,50 7,00 13,50
6 Loro Aguayo, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,00 8,00 12,00
7 Ferrero Cedenilla, Milagros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,00 8,00 11,00
8 Otero Bazago, Eva María. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,00 7,00 12,00
8 Rasines Ladero, Rubén . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,00 5,00 10,00
9 Monescillo Rodríguez, Cynthia Isabel . . . . . . . . . . . 4,00 7,00 11,00
9 Fernández-Viña Reinoso, Antonio . . . . . . . . . . . . . . 3,00 6,00 9,00

11 Ortiz Figueroa, Sonia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,00 8,00 16,00
11 Sánchez Acedo, Aurora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,00 7,00 11,00
12 Coz Diego, Ana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,00 8,50 13,50
12 Platero Alonso, Álvaro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,00 7,00 13,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
18

53
5

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-12-01T23:14:55+0100




